
1 
 

2022 年５月 11 日（水） 

関係者各位 

一般社団法人 日本医薬品登録販売者協会 

 

薬業ポータルサイト『セルメプラザ』リニューアルのお知らせ 
 

平素は協会活動に格別のお引き立てを賜り厚くお礼申し上げます。 

一般社団法人日本医薬品登録販売者協会（以下、日登協）は、厚生労働省外部研修ガイド

ラインに対応した研修を、薬業ポータルサイト『セルメプラザ』にて実施しております。 

研修受講者の皆様におかれましては『セルメプラザ』をご利用頂きありがとうございます。 

 

 『セルメプラザ』は随時内容の見直しを行っておりましたが、この度、より快適にご利用

頂くためにリニューアルさせて頂きます。 

 リニューアル後は、トップ画面が新しくなるだけでなく、ログインをして頂いた後にご自

分の会員登録状況や登録販売者資質向上研修の受講・修了状況を確認できる「マイページ」

が新設されます。また、「マイページ」からは薬業ライセンス（会報誌）の閲覧、研修受講

や各種証明証のダウンロードや登録変更などができるようになります。 

 

今後も会員の皆様が快適にご利用できるように改善して参ります。日々の業務にお役立

て頂ける動画コンテンツの新サービスも準備を進めております。今後とも何卒、よろしくお

願いいたします。 

 

■リニューアル日：2022年５月 26日（木）15：00 

【メンテナンスのお知らせ】 ※サービスが停止されますのでご注意下さい 

・リニューアルに伴うメンテナンスを以下のスケジュールで実施します。 

  ・メンテナンス日時：2022年５月 26日（木）14：30～15：00 

 

■新トップ画面 

 
  ※開発中の画面です 



2 
 

 

■マイページ 

 ・ログインするとマイページが表示され、会員登録・研修受講状況が確認できます。 

 ・研修受講、証明証ダウンロード、薬業ライセンスの閲覧などメニューを選んで下さい。 

 ・JACDS認定アドバイザーをお持ちの方はタブでマイページを変更できます。 

 

 

  ※開発中の画面です 

  ※JACDS認定アドバイザーのマイページは秋に本格稼働します 

 

■リニューアル後の研修の受講方法について 

 ・ログイン、研修の受講方法に変更はありません。従来と同じ方法で受講して下さい。 

 ・ログイン、研修の受講方法は、セルメプラザのトップ画面にある「リニューアル後 

登録販売者通信研修 受講法」より、「2022年度 登録販売者資質向上研修の受講に 

ついて」（操作マニュアル）をご参照下さい。 

   

 

 

 

 

【お問い合わせ先】 一般社団法人日本医薬品登録販売者協会 横田・植栗・小林 

〒222-0033 神奈川県横浜市港北区新横浜 2-5-10 楓第２ビル４階 

TEL：045-470-6640、MAIL：info-n@nittokyo.jp  

研修受講・修了状況 

各種メニュー 

会員登録情報・変更 

マイページ変更 


